Milosrdenství Boží se stává nejzřejmější v jeho nepochopitelné velkorysosti: touží spasit všechny, dobré i zlé „*inter haec autem permanet super omnes benignitas Dei et nulli misericordiam suam denegat*“.¹⁸ Každý člověk, každý křesťan potřebuje jeho milosrdenství.¹⁹ Milosrdenství Boží se ukazuje v darování Božího zákona, který slouží jako zrcadlo a dovoluje člověku uvědomovat si svůj vnitřní stav, jestli je ve shodě s Božím obrazem, který v něm přebývá.²⁰ Tato shoda se odráží zvláště v projevech milosrdenství. Zároveň odhaluje kritérium a způsob, jakým Bůh posuzuje život člověka.²¹

Liturgie je místem paměti a radostného svědectví projevů Božího milosrdenství.²² Zvláště Velikonoce a postní čas, který je s Božím milosrdenstvím přímo spojen, jsou obdobími, ve kterých dochází pro nás hříšníky zcela nezaslouženě k velkému přílivu Boží milosti.²³ Svátý Lev říká, že každá fáze liturgického období disponuje věřící k přijímání spa-

¹² *Serm. XXIII, 5*; CCL 138, s. 108.

¹³ „*Qui secundum magnam misericordiam suam potens est et nostra peccata delere, et sua in nobis dona perficere, Christus Dominus noster*“. *Serm. XXIII, 5*; CCL 138, s. 108.

¹⁴ *Srov. Serm. XXIX, 3*; CCL 138, s. 150.

¹⁵ *Serm. LXVIII, 4*; CCL 138 A, s. 418.

¹⁶ „*Donet licet sanctis suis cotidianam gratia divina victoriam, non aufert tamen materiam dimicandi, quia et hoc ipsum de misericordia protegentis est, qui naturae mutabili, ne de confecto proelio superbiret, semper voluit superesse quod vinceret*“. *Serm. LXXIII, 2*; CCL 138 A, s. 495-496.

¹⁷ „*Quia enim nos quid oremus sicut oportet, nescimus, et utile nobis est ne fiat plerumque quod volumus, Deus iustus et bonus, quando ea quae nocitura sunt petitur, negando misereatur. Voluntatis ergo nostrae correctionem Dominus cum trina oratione firmasset, gravatis adhuc maerore discipulis*“. *Serm. LVI, 2*; CCL 138 A, s. 330.

¹⁸ *Serm. XXXV, 4*; CCL 138, s. 193.

¹⁹ *Srov. Serm. XXXVII, 3*; CCL 138, s. 202.

²⁰ „*Artifex enim misericordia Dei splendidissimum in mandatis suis condidit speculum, in quo homo faciem suae mentis inspiceret, et quam conformis imagini Dei aut quam dissimilis esset agnosceret*“. *Serm. XLIX, 4*; CCL 138 A, s. 289.

²¹ *Srov. Serm. IX, 1*; CCL 138, s. 32.

²² „*Iustum et rationabile, dilectissimi, verae pietatis obsequium est, in diebus qui divinae misericordiae opera protestantur, toto corde gaudere et honorifice ea quae ad salutem nostram gesta sunt celebrare*“. *Serm. XXXIV, 1*; CCL 138, s. 178.

²³ *Srov. Serm. XLII, 5*; CCL 138 A, s. 238.